令和 4年 1月 5日

お客様各位

                           トラスコ中山株式会社

上席執行役員 商品本部 本部長 中山 達也

プライベート・ブランド商品「TRUSCO」期中価格改定のご案内

拝啓 初春の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当社プライベート・ブランド商品「TRUSCO」をご愛顧いただき、厚く御礼申

し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、一部商品の需要が世界的に急

増しており主要原材料の価格高騰や原材料不足が続いております。また、昨今の原材

料費の高騰や輸送コストの上昇など、当社を取り巻く環境は厳しさを増しております。

これまでコストの上昇を吸収すべく企業努力を重ねてまいりましたが、現行の価格

体系を継続する事が困難になりました。

つきましては、下記のとおり価格改定を実施いたしますのでご案内申し上げます。

今後もコストの見直しや効率化を進め、安定供給とお客様のお役に立つ商品開発、

品質改善、サービス向上に引き続き努めてまいる所存でございます。

皆様におかれましては、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解ご了承賜りますよう、宜し

くお願い申し上げます。

 末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

敬具

記

価格改定実施時期 令和 4 年（2022）2月 1日 より

尚、対象製品および価格改定率は別紙

「2022年 TRUSCO商品カテゴリー別期中価格改定一覧」をご参照下さい。

＊一部新型コロナウイルス感染症拡大の影響により既に価格改定をしている商品も

含みます。

【本件に関してのお問合せ】

お近くの販売代理店様

または、トラスコ中山株式会社お客様相談室 TEL:0120-509-849まで

以上

令和 3年 1月 5日

2022年「TRUSCO」商品カテゴリー別 期中価格改定一覧

1 測定工具 4 3% ～ 5%

1 測量用品 7 4% ～ 5%

2 ねじ・ボルト・ナット 122 2% ～ 67%

2 機械部品 10 5% ～ 7%

2 建築金物 26 5% ～ 18%

3 電気・電子部品 20 10% ～ 10%

3 電設配線部品 36 22% ～ 55%

3 流体継手・チューブ 45 2% ～ 55%

4 車輌整備用品 1 24% ～ 24%

6 マスク・耳栓 5 -20% ～ -12%

6 安全用品 61 3% ～ 30%

6 作業手袋 1 0% ～ 0%

6 作業服 7 10% ～ 26%

6 標識・標示 88 7% ～ 40%

6 労働衛生用品 3 4% ～ 6%

7 はしご・脚立 2 8% ～ 8%

7 管工機材 19 26% ～ 69%

7 作業灯・照明用品 3 7% ～ 7%

7 塗装・内装用品 10 5% ～ 29%

8 コンテナ・パレット 144 9% ～ 18%

8 リフター・ハンドパレットトラック2 -11% ～ 4%

8 運搬台車 202 1% ～ 62%

8 作業台 3 10% ～ 11%

8 収納用品 47 9% ～ 15%

9 暑さ対策用品 22 6% ～ 11%

9 床材用品 29 2% ～ 11%

9 清掃用品 53 3% ～ 68%

sku数カテゴリ巻数 定価UP率